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Přímá metoda je když…





Přímá metoda – Proč ?

Co umožní přímá metoda a k čemu to je?
- Přesná hodnota celkového útlumu trasy

- „správný výběr SFP“

- Velmi rychlé měření

- „čas jsou peníze…“

- Kontrola parametrů aktivních prvků

- „je moje SFP v pohodě?“

- TRASA JE / NENÍ VYHOVUJÍCÍ

Co NEumožní přímá metoda
- lokalizace událostí

- „kde je problém?“
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Reference
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Reference

1x patchcord

- Nejméně prvků => nejmenší pravděpodobnost chyby

- doporučená / vyžadovaná

- Problém „nestejnosti“ přijímačů u obousměrných sestav

±0.5dB
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Reference

2x patchcord

- Eliminování „nestejnosti“ přijímačů u obousměrných sestav

- mnohdy není akceptována

- Naměřená hodnota zahrnuje pouze jedeno vstupní konektorové spojení

±0.0…dB
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Reference

… ať už použiji referenci kteroukoli, měření vypadá vždy stejně…

Co vlastně řešíme?

- Kolik prvků je v referenci - jejich čistota / kvalita

- Co reprezentuje naměřená hodnota
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Reference

Čistota patchcordů použitých v referenci

- Videomikroskop

- Jaká hodnota může být v referenci

- Co kolega na druhé straně
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MAX-940 FasTest

• Patentovaná metoda reference

• Umožňuje vyhodnotit IL průchodky

• Výrazné zlepšení přesnosti

• Zachování reference typu 1a

• Extrémně důležité pro krátké trasy

1 2

3
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MAX-940 FasTest

- Kontrola všech kroků

- Kvalita / čistota měřicích patchcordů

- V souladu s požadavkem reference jedním patchcordem

- Vysoká přesnost měření

- Eliminace „nestejnosti“ přijímačů



- Ukázka reference MAX-945 a rychlost měření
- Ukázka výstupů na PC



Vysoká přesnost měření
- Vylepšená metoda reference

Extrémně rychlé měření
- Časová úspora

Základní způsob prokázání kvality trasy
- Porovnání absolutního útlumu trasy s limitem
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MAX-940 FasTest

DUPLEXní Měření
›Dvě vlákna jednosměrně

›FasTesT port do portu měřidla 
výkonu

›Metoda pro Datová centra MM

SIMPLEXní Měření
›Jedno vlákno obousměrně

›FasTesT port do portu FasTesT

›Telekomunikační měření



OTDR je když…



Princip OTDR
(Optical Time Domain Reflectometry)

OTDR vysílá krátké světelné pulzy a stejně jako sonar 
zachytává jejich odraz



Reflektometrická metoda – Proč ?

Co umožní OTDR a k čemu to je?
- Celkový průběh trasy

- „otisk prstu“

- Lokalizace událostí

- „pokud je něco špatně, vím kam sáhnout – rozhodovací semafor“

- VÍM JAK MOJE TRASA VYPADÁ

Co NEumožní OTDR
- Celkový útlum trasy

- „bude to fungovat?“ - ???

- Polarita portů

- „nemám přehozená vlákna ?“ - ???
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• Nastavení parametrů
– Pulz

– Rozsah

– Průměrování
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Klasické OTDR

• Plná kontrola ?

• Tradice

• Školení obsluhy

• Schopnost číst reflektogram

• Každý technik jiný výstup

• Opakované měření –

několik výstupů



iOLM je když…
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iOLM OTDR
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Včetně kombinování různých vlnových délek
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iOLM OTDR



• Plně automatické

– Všechny pulzy současně

– Všechny vlnové délky současně
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iOLM OTDR

• Jednoduchá obsluha

• Přesnější technické informace

• Přehlednost

• Každý technik stejný výstup

• Mnoho měření, jeden výstup

• Tradice



OTDR jako přímá metoda…



Problém MFD

– OTDR je nepřímé měření

– Vliv různých MFD nelze zanedbat

větší „zdánlivý“ útlum menší „zdánlivý“ útlum

Směr A - B Směr B - A

Lze pomocí OTDR
měřit skutečný útlum trasy ?
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Problém MFD

– Využít zařadné vlákno se stejným MFD (popřípadě započíst korekci)

• PROFiber dodává předřadná/zařadná vlákna z navazujících vláken 
(stejné MFD)

– Aplikace iOLM zajistí vyhodnocení

PSB PSB

iOLM OTDR – skutečný útlum
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Výhody řešení

– Bez nutnosti stanovení reference

– Jednoduché iOLM rozhraní pro OTDR i přímou metodu

– Měření přímé metody z jednoho místa

– Lokalizace a vyhodnocení poruchy v jednom kroku bez dalších přístrojů

– Vysoká přesnost měření

PSB PSB
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iOLM OTDR – skutečný útlum



Předřadné vlákno
Zařadné vlákno

Celkové IL/ORL

Délka trasy

Status trasy
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Optimální pro trasy do cca 50km
- U tras s útlumem cca 20dB se nejistoty měření OTDR a 

přímou metodou vyrovnávají

Nepotřebuji přímou metodu
- Úspora investic, úspora času

Zatím doporučují jen někteří investoři (Cetin)
- Je jen otázkou času kdy se přidají další



iOLM – Obousměrné měření z jedné strany
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EXFO Loopback mode



EXFO Loopback mode
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Trasa-1 A->B

– Předřadné vlákno: PSB 1

– Zařadné vlákno: PSB 2

Trasa-2 B->A

– Předřadné vlákno: PSB 2

– Zařadné vlákno: PSB 3

PSB 1

PSB 2

Trasa-1 A-B

PSB 3

Trasa-2 B-A



EXFO Loopback mode
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Trasa-1 B->A

– Předřadné vlákno: PSB 2

– Zařadné vlákno: PSB 1

Trasa-2 A->B

– Předřadné vlákno: PSB 3

– Zařadné vlákno: PSB 2

PSB 1

PSB 2

Trasa-1 B-A

PSB 3

Trasa-2 A-B



EXFO Loopback mode
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Trasa 1+2 Trasa 1 A-B Trasa 2 B-A

1. vlákno Smyčka 2. vlákno



- Ukázka měření do smyčky
- Ukázka výstupů na PC



Ideální technika pro kratší trasy
- Přístupové sítě
- Metropolitní sítě
- Data Centra

Poloviční počet měření pro stejný počet tras
- Časová úspora

Zatím umožňují jen někteří investoři (Cetin)
- Je jen otázkou času kdy se přidají další



Měření MPO pomocí iOLM



Automatizované měření tras s MPO konektory

– Data centra

AKADEMIE VLÁKNOVÉ OPTIKY A OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ ®                         www.profiber.eu                         

iOLM OTDR - iMF
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FTB-1-FTB-720 Switch MPO SM 
1x12

SPSB-MPO-U-P

SC(APC) SC(APC)

MPO(APC)-
unpinned

MPO(APC)-
pinned

MPO
bulkhead

12USB

MPO(APC)-
unpinned DUT

MPO
bulkhead

MPO(APC)-
unpinned

MPO(APC)-
pinned

10 to +1,000 meters SPSB-MPO-U-X

Test in sequence individual fibers of MPO connectorized cable, 

inside or outside the data center.

 Leverage the power of iOLM / OTDR and locate precisely faults 

and connectors’ reflectance

Multimode MPO Switch 1x12 on the roadmap

SM MPO testing kit
iOLM – MPO switch SM 1x12 kit

MPO connectorized 12 fibers ribbon

iOLM OTDR - iMF
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Když trasa překročí Pass/Fail 
limity, iOLM preventivně přeruší 
sekvenci pokračování v sekvenci nebo 
její zastavení ponechá na rozhodnutí 
obsluhy.

iOLM ukazuje útlum a odraz události na trase stejně 
jako diagnostiku/doporučení ukazující na možnou 
příčinu poruchy a možnost jejího odstranění.

MPO switch
SM 1x12

iOLM OTDR - iMF
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Po ukončení sekvence:

Konektor je třeba inspektovat a vyčistit a měření opakovat.

iOLM OTDR - iMF



AKREDITOVANÁ KALIBRAČNÍ LABORATOŘ

www.profiber.euISO 17025 AKREDITOVANÁ KALIBRAČNÍ LABORATOŘ A AUTORIZOVANÉ SERVISNÍ CENTRUM v Trnavě

- Akreditovaná kalibrační laboratoř – Trnava
- Servisní centrum – Trnava a Praha
- služby zákazníkům v celé Evropě
- výsledkem kalibrace je kalibrační štítek a kalibrační certifikát
- expresní kalibrace - 24h 
- pracoviště je součástí EXFO certifikovaných servisních center
- kalibrace dle standardů



PROFiber Networking CZ s.r.o.
Mezi Vodami 205/29
143 00 Praha 4

PROFiber Networking s.r.o.
Bernolákova 2
917 01 Trnava

info@profiber.eu

www.profiber.eu

děkujeme


